
РОССИЯ 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

«НОВОСЕЛИЦКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ» 

 
П Р И К А З 

                                                   
                                                              

30 декабря 2015 года       № 244                                                           
                                                                                                                      с. Новоселицкое 
 
«Об утверждении плана мероприятий по  противодействию 
 коррупции на 2016 год в ГБУСО  «Новоселицкий КЦСОН»» 
 

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонару-
шений, и эффективной деятельности учреждения в области противодействия коррупции  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
        1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год в ГБУСО  
«Новоселицкий КЦСОН». 

       2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор                                                                                   Л. Г. Попова 
 
Проект вносит 
Юрисконсульт                                              В.В. Селина 
Визирует:  
специалист по кадрам                                 С.В. Солдатова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Утвержден  

приказом директора 
ГБУСО «Новоселицкий КЦСОН» 

от «30» декабря  2015 г. № 244 
 
 

План мероприятий 
 по противодействию коррупции 

на 2016 год в ГБУСО «Новоселицкий КЦСОН» 
 

№ Наименование мероприятия Срок исполне-
ния 

Ответственные 
 лица 

Прим. 

1 Обеспечение контроля над соблюдением 
порядка оказания платных услуг и иной 
приносящей доход деятельности 

постоянно О.Н.Белозерова   
Т.В. Шишкина   
В.А. Тускова   

 

2 Ведение учета и контроля за качеством, 
сроками, полнотой исполнения докумен-
тов для исключения проявления коррупци-
онных рисков при рассмотрениях обраще-
ний граждан 

по мере поступ-
ления обраще-

ний 

В.В. Селина   
И.В. Дудченко   
 

 

3 Анализ обращений граждан на предмет 
наличия в них информации о фактах кор-
рупции со стороны сотрудников 

постоянно В.В. Селина   
И.В. Дудченко   

 

 

4 Выявление  коррупционных факторов в 
части соблюдения норм  федерального   и 
краевого  законодательства в области  со-
циального обслуживания  населения при 
выплате заработной платы работникам 

постоянно О.Н.Белозерова   
Т.В. Шишкина   
В.А. Тускова   

 

5 Обеспечение доступа граждан к информа-
ции о деятельности учреждений (размеще-
ние наглядных материалов на стенды, рас-
пространение тематических листовок, бук-
летов, систематическая актуализация ин-
формации, размещение информации в 
СМИ) 

постоянно В.В. Селина   
И.В. Дудченко  
И.В. Бесаев   

 

6 Контроль за соблюдением персоналом Ко-
декса этики и служебного поведения ра-
ботников учреждений социального обслу-
живания 

постоянно В.В. Селина   
руководители 
структурных под-
разделений 

 

7 Проведение экспертизы организационно-
распорядительных документов на корруп-
циогенность. Совершенствование органи-
зационно-правовых условий проведения 
независимой антикоррупционной экспер-
тизы локальных нормативных правовых 
актов  

постоянно В.В. Селина   
И.В. Дудченко   

 

 

8 Обеспечение открытости, добросовестной 
конкуренции и объективности при разме-

постоянно В.В. Селина   
 

 



щении заказов на поставку товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для госу-
дарственных  нужд и организация прове-
дения электронных аукционов в соответ-
ствии с правилами, установленными зако-
нодательством 

9 Проведение с персоналом центра бесед, 
обучающих занятий, семинаров по вопро-
сам антикоррупционной тематики, в том 
числе проведение разъяснительной работы 
о недопущении поведения, которое может 
восприниматься окружающими как обе-
щание или предложение дачи взятки, либо 
как согласие принять взятку или как 
просьба о даче взятки 

постоянно В.В. Селина    

10 Проведение заседаний комиссии по проти-
водействию коррупции, оформление про-
токолов заседаний 

по мере необхо-
димости (не ре-
же 1 раза в квар-

тал) 

Л.Г. Попова 
С.В. Солдатова 

 

11 Поддержание информации на официаль-
ном интернет-сайте учреждения во вкладке 
«Противодействие коррупции» в актуаль-
ном состоянии, своевременное размещение 
материалов по антикоррупционной дея-
тельности учреждения 

постоянно В.В. Селина   
И.В. Бесаев 

 

12 Проведение анализа нарушений работни-
ками Центра правил внутреннего трудово-
го распорядка, положений Кодекса этики, 
формирование в коллективе обстановки 
нетерпимости к фактам взяточничества, 
проявления корыстных интересов, в ущерб 
интересов работы 

постоянно В.В. Селина  
И.В. Денисова  
руководители 
структурных под-
разделений 

 

13 Проведение служебных проверок в случае 
выявления в действиях работников Центра 
нарушений антикоррупционного законода-
тельства 

по мере совер-
шения 

Л.Г. Попова 
С.В. Солдатова 
И.В. Дудченко  
руководители 
структурных под-
разделений 

 

14 Организация и проведение 9 декабря Меж-
дународного дня борьбы с коррупцией 

Декабрь  
2016 года 

В.В. Селина  

15 Контроль за персональной   ответственно-
стью работников 
за неправомерно принятые решения 
в рамках служебных полномочий 

постоянно Л.Г. Попова 
С.В. Солдатова 

 

 

 
 

 
 

 


